

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświąt, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgry, W Austro-Węgry, W Austro-Węgry. Rows show subscription rates for different regions and types of subscriptions.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla zamówień zamiejscowych 1572.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową Administrację „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administrację „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Krakowie... Biuro ogłoszeń w Warszawie...

Pod groźbą ultimatum.

Kompromitując parlament austriacki „ultimatum“ bar. Heindla, nie minęło przecież bez pozytywnego rezultatu. Do pewnego stopnia zastosować ta można przysłowie: „Nie honorowo, ale zdrowo“.

Stawianie ultimatum powinno być atrybutem parlamentu, nie zaś rządu. Czy jednak obecna Izba poselska posiada dość siły i aurytety, aby z tego prawa zrobić użytek?

do rokowań i przedłożony będzie substrat pisemny. Mimo tych wojowniczych oświadczeń Rusinów, twierdzą, że porozumienie jest niedalekiem. Zdaniem tutejszych dzienników, zbierająca się w sobotę we Lwowie komisja dla sejmowej reformy wyborczej ma umożliwić porozumienie z Rusinami przez przyznanie Rusinom 28 procent mandatów.

Za ustawą będą głosować: Związek niemiecki: 97 głosów, chrześcijańsko-socjalni: 73 głosy, Kolo polskie: 70 głosów, południowi Słowianie: 27 głosów, Cześć 40 głosów, inne stronnictwa: 15 głosów, razem 322 głosy.

Wyjazd Małeckiej z Warszawy.

(Koresp. „N. Reformy“.)

Warszawa, 11 czerwca.

Przymusowemu wyjazdowi Małeckiej z Warszawy towarzyszyły następujące ciekawe okoliczności. Małeczka miała opuścić Warszawę w poniedziałek o godzinie 4 m. 25 pociągiem pospiesznym, udającym się do Berlina.

Okazało się wtedy, że Małeczka przewieziona na drugi dworzec przy ulicy Chmielnej dla przejeżdżających. Małeczka wzięła w karetce wzięzionej ze szpitala zastójkami oknami w otoczeniu dwunastu konnych żandarmerii.

tylko olnić swoim przepychem i świetnością, lecz aby odwiedzinom tym nadać także polityczne znaczenie. I faktem jest, że mu to się jak najzupełniej powiodło. Przedewszystkiem w toastach prezydenta republiki, p. Fallièresa i królowej położono nacisk na „przyjaźń“.

Liście, solat uns heute sagen: Bist du nicht ein Traumbild, Wie im schönen, schülen Tagen Aus dem Hirn des Dichters quillt?

Podróż Tiszy do Wiednia.

(Tel. „N. Ref.“)

Budapeszt, 12 czerwca.

Wczoraj, z okazji wyjazdu Tiszy do Wiednia, poczyniono nadzwyczajne środki ostrożności. Cały dworzec kolei zachodniej otoczony był żandarmerią.

Wizyta królowej Wilhelminy w Paryżu.

Królowa holenderska, Wilhelmina, bawiła, jak wiadomo, w zeszłym tygodniu razem ze swym „księciem małżonkiem“ w Paryżu, gdzie zgłosiła swój nader sympatyczny, a nawet serdeczny przyjęcie.

akcyę marokańską właśnie w tym czasie, kiedy prezydent Fallières był gościem królowej Wilhelminy, wywołał w Holandji wielkie oburzenie i rozgoryczenie. Naród holenderski do dzisiaj nie może tego Niemcom zapomnieć, a prasa w Holandji ciągle im ten nietakt przypomina.

Antor w dalszym ciągu proponuje zmienić koryto Renu, a przeprowadzić nowe do rzeki Ems, następnie w okolicach Emden utworzyć warownię, z której Anglii można by zaczęli, czyli — jak się wyraża — „chwycić ją pod gardło“.

Uprzemysłowienie Galicji na Zjeździe prawników i ekonomistów we Lwowie.

Kwestya uprzemysłowienia ziem polskich była głównym przedmiotem sekcji ekonomicznej. Najobszerniej przedyskutowano kwestyę uprzemysłowienia Galicji. Dyskusya rozpoczęła się po referacie p. Rogera Battaglie p. t.: „Stan obecny przemysłu Galicji“.

Wiktór Gomulicki. Bój olbrzymów.

Co chwila wpadały w ciszę słowa przedkie, fraszolowe, gniewne. — Płaszcz dla strzelców!... — Dla woltjerów kaskiety!... — Na gwałt użdźwienie! — Bagnetów! bagnetów!... — Dwa tysiące osiemset pięćdziesiąt przez dwanaście... — Czteryście dwadzieścia cztery „minus“ trzydzieści pięć... — Nagle książę podskoczył na krześle. — A buty?... — z rozpaczą prawie wykrzyknął.

Skrywił się książę. Nic wszakże nie wyrzekł. Wnieśli zapalone kandelabry. Przyjaciele dość długo jeszcze pisali, radzieli, kombinacyi przeróżnych próbowali... Po odejściu Hebdowskiego, książę przeszedł do swego gabinetu. Przywołał kamerdynera, zapytał o pogodę, ubierał się kazał. W nowym, pięknym mundurze, wyswieżony, wypachniony, z przyziemiem lekkim wąsem, z misternie ułożonymi, sztucznymi lokami, wyglądał, jak młodzieniec.

W gruncie rzeczy ani „Nordd. Allg. Ztg.“, ani w ogóle niemiecka opinia publiczna nie mają powodu do dąsów na Holandję i piękną jej królowę, bo stosunki niemiecko-holenderskie od roku prawie, bo od znanego zatargu marokańskiego, wcale nie są tak dobre i znakomite, jakimi chciałaby je mieć Niemcy.

Wizyta królowej Wilhelminy w Paryżu. Królowa holenderska, Wilhelmina, bawiła, jak wiadomo, w zeszłym tygodniu razem ze swym „księciem małżonkiem“ w Paryżu, gdzie zgłosiła swój nader sympatyczny, a nawet serdeczny przyjęcie.

główniejąco biała blondynka cała w koronkach wieczornego zegłuzu zatopiona — Ach, Pepi niedoraj! — Jak można tak się spóźniać! — Dalszy ciąg wymówek zatamowano dzwoniącym głośno pocałunkiem.









